
    

 

Via Felice Cavallotti, 30 - 70056 – MOLFETTA (Bari) 
Tel. 0802446640 - C. F. 93423190722 - e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it 

e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it 
1  

CUP: D54D23006530006        Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38899 
 

All’Albo online  
All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto – sez. PNRR  
Agli Atti   

  
  
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI TUTOR 
(Avviso prot. n. 13055 del 07/11/2024) per la realizzazione di percorsi formativi per il miglioramento nelle discipline 
STEM e il potenziamento delle competenze linguistiche delle alunne e degli alunni nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Istruzione: Dagli asili nido alle università - Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 
 
Azioni di Potenziamento delle Competenze Stem e Multilinguistiche (D.M. 65/2023 - Linea intervento A).  
Titolo del Progetto: We STEM and reach our goals!  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;   

VISTO  il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;   

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;   

VISTA  la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze 
e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per 
complessivi euro 1,1 miliardi;  

VISTO  in particolare, l’Allegato 1, al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di 96.258,49 €;  

 VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 





    

 

Via Felice Cavallotti, 30 - 70056 – MOLFETTA (Bari) 
Tel. 0802446640 - C. F. 93423190722 - e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it 

e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it 
2  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, 
il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto);  

ISTO  l’accordo di concessione rilasciato in piattaforma firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 34481 del 29/02/2024;  

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2500 del 04/03/2024;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “We STEM and reach our goals!” di avvalersi della collaborazione 
di personale in possesso di idonei requisiti, per la realizzazione dei percorsi formativi relativi 
all’Intervento A ovvero “percorsi didattici, formativi e di orientamento per le STEM e il multilinguismo 
per studentesse e studenti”; 

VISTO  l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di Tutor, prot. n. 13055 del 07/11/2024;  

VISTA  la nomina della commissione di valutazione incaricata di procedere all’esame e valutazione delle 
istanze pervenute, prot. n. 13631 del 15/11/2024;  

VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di Tutor per la realizzazione 
dei “percorsi didattici, formativi e di orientamento per le STEM e il multilinguismo per studentesse e 
studenti” e contestuale redazione graduatoria provvisoria, prot. n. 13677 del 15/11/2024;  

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

DETERMINA 
  

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria definitiva 
relativa alla selezione di TUTOR, in allegato. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono 
dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto, all’Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto, 
nella sezione dedicata ai progetti a valere sul PNRR.  
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dr.ssa Maria Auciello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.  
e normativa correlata 

 
  



    

 

Via Felice Cavallotti, 30 - 70056 – MOLFETTA (Bari) 
Tel. 0802446640 - C. F. 93423190722 - e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it 

e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it 
3  

 
 

ALLEGATO N. 1 - GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR 
Avviso prot. n. 13055 del 07/11/2024 

 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - Componente I - Potenziamento dell'offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall'Unione europea - 
Next Generation EU 
 

Titolo Progetto "We STEM and reach our goals!" 
Codice Progetto: M4C113.1-2023-1143-P-38899 - CUP: D54D23006530006 
 

MODULO “Fun with English 3” 
N° Candidato/a Punteggio 

1 Introna Daniela 45,00 
2 De Gennaro Margherita 28,00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dr.ssa Maria Auciello 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.  

e normativa correlata 


		2024-11-25T17:21:10+0100
	CLLMRA69A55I233C




